
令和２年６月吉日 

保護者各位 

      開進第一中学校 PTA「スダジイの会」  

 

令和 2年度年度 PTA「スダジイの会」定期総会(書面決議)のご案内 

 
入梅の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃よりスダジイの会の活動にご理解ご協力

をいただき感謝申し上げます。 

例年であれば「定期総会」の開催の時期ですが、今年は新型コロナウイルス(COVID-19)の感染拡大防止の観点か

ら、「定期総会」は書面決議(WEB回答)とすることを決定いたしました。また、昨年度実施した「懇親会」につきま

しても、今年度は中止とさせていただきます。いずれも保護者の皆様と教職員の皆様の貴重な交流の場であります

が、本年中止に関しまして皆様のご理解とご了承を賜りますようお願い申し上げます。 

つきましては、「定期総会」を書面決議にて行いますので、議案について皆様の書面（WEB回答）による同意を以

て決議に替えることと致したく存じます。議案は下記２点です。 

 

記 

 

・第１号議案：令和２年度予算案（別紙「予算案」参照） 

 今年度はスダジイの活動が制約されることが予想されることに加え、新年度に入り２か月以上が経過してい

ることに鑑み、特例として PTA会費を 1,000 円(前年度の半額）に変更いたします。今後活動再開に伴い活動

費の支出が増加した場合には、これまでの繰越金を充当することといたします。 

・第２号議案：本部役員の改選 

 「スダジイの会」会長につきましては、事情によりその職を遂行することが叶わなくなりましたため、現副

会長である「北尾聡子」を今年度の会長とすることといたします。 

 

 

※同意書は、1家庭につき 1 回ご回答をお願いいたします。 

※以下 QRコードを読み取り同意書フォームからご回答いただく、もしくは以下同意書を６月 26日(金)までに担

任の先生にご提出ください。 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

同意書 

 

 上記、第 1号議案および第２号議案について、同意します。 

  

         年  月  日          年  組   生徒氏名            (*1) 

 

                             保護者名              

 

                        年  組    生徒氏名            (*1) 

 

                        年  組    生徒氏名            (*2) 

 

(*1)ご兄弟で開一中に在学されている場合は、一番上の学年のご子息のお名前をご記載ください。 

(*2)他に在学中のご兄弟姉妹がいらっしゃる場合は、お名前と学年・クラスをご記載ください。 

 

＜問い合わせ先＞  

開進第一中学校副校長 臼田統志夫 

(電話 03-3993-2417) 

 


